
 

 

 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, předkládá ředitelka školy 

tuto Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2022/2023. 

Obsah zprávy je zpracován podle vyhlášky č.15/2005 Sb., § 7 odst. 1 a – odst. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

3 

 

Obsah výroční zprávy 

 

1.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE                                                                             4 

2.  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ                                                                        6        

3.  RÁMCOVÝ  POPIS  PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ 

 ČINNOSTI  ŠKOLY                                                                                                  6 

4.  ZÁPIS  K  POVINNÉ  ŠKOLNÍ  DOCHÁZCE  A  NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ             7 

5. VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ                                                                       8 

6. PREVENCE  SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ                                           17 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A  

VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ                           18 

      8.   AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI                                    19 

      9.   HODNOCENÍ A KONTROLY                                                                                 20 

    10.   ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ                                                                                     21

    11.   VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ                                           22 

    12.   VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ                                                                 23 

    13.   SHRNUTÍ ČINNOSTI KOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022 / 2023                               24 

 

      Přílohy:  

                    Plán práce ZŠ - Příloha č.1 

                    Zpráva o hospodaření za rok 2022 – Příloha č. 2 

                     

                     

 

                      



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

4 

 

 1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE 

Škola 

Název školy  Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

Sídlo školy Závišice 110, 742 21 Kopřivnice                                                 

detašované pracoviště MŠ: Závišice 115 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 94 781 

IZO 102 232 020 

Charakteristika školy Malotřídní škola se třemi třídami a pěti ročníky 

Součásti školy základní škola,  

obor  vzdělávání  102 23 258,  

kapacita 70 žáků 

 

mateřská škola,  

obor vzdělávání 107 625 121, 

kapacita 45 dětí 

 

školní družina,  

obor vzdělávání 119 800 811, 

kapacita 45 žáků 

 

školní jídelna, 

obor 103 092 285, 

kapacita 99 strávníků 

Vedení školy Ředitelka školy - Mgr.et Mgr. Šárka Chalupová 

Zástupkyně ředitelky školy pro MŠ – Bc. Bohdana Jarolímová 

Kontakt telefon 

e-mail 

web                                               

datová schránka               

591 141 127                                                                                        

zs.zavisice@seznam.cz     

zs.zavisice.cz   

xccmuhr 

Zařazení do sítě škol 21. 3. 1996 

Přehled hlavní 

činnosti školy (podle 

zřizovací listiny) 

Hlavní činnost školy je vymezena zákonem  č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v aktuálním znění. Předmětem hlavní 

činnosti organizace je: 

mailto:zs.zavisice@seznam.cz
http://www.zs.zavisice.cz/


                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

5 

 

1. poskytování základního vzdělání       (§ 44),           

2. poskytování předškolního vzdělávání (§ 33) 

3. poskytování zájmového vzdělávání (§ 111),  

4. výchovně vzdělávací, sportovní a zájmová činnost v době 

mimo vyučování (§ 17, odst. 1, písm. a) 

5. činnost zařízení školního stravování (§ 119) 

 

Zřizovatel školy 

Název zřizovatele Obec Závišice 

Sídlo zřizovatele Závišice 110, 742 21 Kopřivnice 

Kontakt 591 141 121, 122, 123 

 

 

Školská rada 

Datum zřízení 10.9.2018              č.j. VZ/5/2018  

Počet členů 6 

Předseda školské rady Mgr. Aleš Jarolím (zastupovala Mgr. Petra Váňová po dobu 

nemoci) 

Členové Za rodiče žáků – Mgr. Renata Navrátilová, ing. Petr Heralt 

Za pedagogický sbor -  Mgr. Petra Váňová, Petra Dubská 

Za zastupitelstvo obce – Tomáš Both,  Milan Jurák. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

6 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

Škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku: kód oboru 79-01-C/01.Délka 

vzdělávání 5 let. 

Školní vzdělávací program  - ŠVP pro ZV - ZŠ Závišice    

Škola je malotřídní, s pěti ročníky. Počet žáků se pohybuje kolem 50, plná kapacita školy činí 

70 žáků. Každá třída má svoji kmenovou učebnu. 

Počty žaků a 

tříd  

Počet tříd  Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný 

počet na 

třídu 

MŠ 2 - 37 18.5 

1. stupeň 3 5 49 16,3 

ŠD 2 - 39 19,5 

 

 

3. RÁMCOVÝ  POPIS  PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

 

Přehled pracovníků školy k  30. 9. 2022 

 

Název aprobace Celkový počet 

pracovníků 

Aprobovanost Neaprobovanost 

 

Učitelé ZŠ  4 4 0 

 

Asistenti pedagoga  2 2 0 

 

Vychovatel ŠD  2 2 0 

Učitelka MŠ 

 

4 4 0 

Provozní  zaměstnanci  

 

3 3 

 

0 

Provozní zaměstnanci ŠJ 

 

2 2 0 

POČET CELKEM 

 

17 

 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

7 

 

K 31.8.2023 ukončila pracovní poměr vychovatelka ŠD Petra Dubská z rodinných důvodů – 

stěhování do jiného bydliště. A asistentka pedagoga Lenka Smrčková z důvodu ukončení 

plnění školní docházky žáka na naší škole. 

Rozdělení zaměstnanců 

Skladba provozních zaměstnanců:  

a) Škola - hospodářka, 2 školnice 

b) Školní jídelna - vedoucí školní jídelny, 2 kuchařky 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Učitelé ZŠ 100% 

Učitelé MŠ 100% 

Asistent pedagoga 100% 

Vychovatel ŠD 100% 

 

4. ZÁPIS  K  POVINNÉ  ŠKOLNÍ  DOCHÁZCE  A  NÁSLEDNÉ 
PŘIJETÍ 

Školu navštěvují převážně děti z naší obce. Ve výjimečných případech přijímáme i děti 

z jiných okolních obcí. 

 

     4.1 Výsledky zápisů do prvních tříd pro školní rok 2023/24 

Počet prvních 
tříd  

Počet dětí 
zapisovaných  

Počet dětí 
přijatých  

z toho počet 

dětí přijatých 
po odkladu  

Počet odkladů 

pro školní r. 
2023/24  

Přestup na 
jinou školu  

1 11 8 2 2 2 

 

     4.2 Vycházející žáci 5. ročníku 

Vycházejících žáků bylo celkem 11. Přecházejí -  na ZŠ Emila Zátopka 10 žáků, ZŠ sv. 

Zdislavy Kopřivnice 1 žák. 

 

 

 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

8 

 

    4.3 Výsledky zápisů do MŠ  

Počet dětí zapisovaných  Počet dětí přijatých  

18 13 

 

5. VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ 

     5.1 Přehled prospěchu žáků  

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

I. (1.) 10 10 0 0 

II. (2.,3.) 23 22 1 0 

III. (4.,5.) 17 13 3 0 

 

         Počet žáků se sníženou známkou z chování  

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

 

Celkový počet neomluvených hodin  

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

0 0 0 

 

     5.2 Přehled o integrovaných žácích k 30. 9. 2022 

Druh postižení Počet žáků 

Vývojové poruchy učení   2 

Mentální postižení  0 

Závažné vady řeči  1 

Vývojové poruchy chování  3 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

9 

 

Škola realizuje podpůrná opatření na základě doporučení pedagogicko-psychologické poradny a 

speciálně pedagogického centra. Speciální pedagog zajišťuje výuku předmětu speciálně pedagogické 
péče 1x týdně a jeden učitel se věnuje dětem v rámci pedagogické intervence 1x týdně. 

     5.3 Práce výchovného poradce a školního poradenského zařízení 

1. Kariérové poradenství – škola poskytuje žákům a zákonným zástupcům informace pro žáky 

především 5. ročníku, spolupracuje se spádovou školou a středními školami – nabídka studijních 
oborů formou informovanosti rodičů a Dnů otevřených dveří.   

2. Práce se žáky vyžadujícími zvláštní péči a se žáky s podpůrným opatřením - vyhledávání a 

evidence žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků talentovaných, nadaných - spolupráce s 

učiteli, pomoc a vedení při tvorbě IVP a PLPP . Vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení 

nebo chování probíhá podle doporučení PPP Nový Jičín nebo SPC Ostrava - v 1. až 5. ročníku formou 

předmětu speciální pedagogické péče pod vedením odborně kvalifikovaných pedagogů, dále formou 

pedagogické intervence (podporou přípravy na školu), nebo formou individuálního přístupu během 

běžného vyučování. Doporučení z PPP a SPC jsou evidována, pravidelně kontrolována a jednou za rok 

vyhodnocována. Hodnocení IVP a PLPP jsou vyhodnocována průběžně, nejméně však dvakrát ročně. 

Potřeby sledovaných žáků jsou individuálně projednávány s příslušnými vyučujícími a třídními učiteli. 

V letošním roce byly poskytnuti asistenti pedagoga 2 žákům naší školy – 1 MŠ a 1 ZŠ. 
V letošním školním roce probíhalo doučování žáků z dotací MŠMT a to 2 x týdně vyučovací hodinu. 

3. Metodická činnost – výchovný poradce spolupracuje se školním metodikem prevence a vedením 

školy. Pracuje se žáky ohroženými školním neúspěchem, s obtížemi v chování a spolupracují s jejich 

zákonnými zástupci. V této oblasti byla poradenská činnost zaměřena na tyto aspekty: školní 

docházka, prospěch, vztahy ve školním kolektivu a vztahy mezi žáky a vyučujícími. V první řadě 

probíhala jednání vždy na úrovni třídního učitele či dalšího vyučujícího, žáka a rodiče. Z jednání byl 

vždy pořízen písemný záznam. V případě, že problémy či studijní obtíže přetrvávaly, byla sjednána 

schůzka zákonného zástupce, třídního učitele, případně dalších pedagogů a výchovného poradce, na 

kterých byla dohodnuta další nápravná opatření. 

4. Informační činnost - informace pro žáky, rodiče i kolegy  

5. Další činnosti  účast na školeních a setkáních výchovných poradců  

                             spolupráce s poradenskými pracovišti  

                             vytvoření nástěnky výchovného poradce, která je v průběhu školního roku  

                               aktualizována    

                             schránka důvěry   

                             poskytování informací a statistických údajů nadřízeným nebo spolupracujícím 

                              správním orgánům ( MŠMT, Moravskoslezský krajský úřad, Soudy, MěÚ  

                              Kopřivnice, ČŠI, PPP a SPC) 

                             práce s internetem, tiskem – získávání nových a aktuálních informací 

                             práce výchovné komise u problémových žáků  

                             konzultace s rodiči  

                             spolupráce s preventistkou sociálně - patologických jevů  (P. Letý PPP NJ)  

                             konzultace s učiteli, pomoc začínajícím učitelům  



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

10 

 

                             přihlášky a přijímací řízení na střední školy a přechod na spádovou školu, evidence  

                               přijatých žáků  

                             zápis do 1. ročníku, spolupráce s předškoláky v MŠ, zápis do MŠ 

     5.4 Práce metodického sdružení   

Pedagogové se pravidelně na počátku každého měsíce scházeli na metodických sdruženích, které 

svolávala jeho vedoucí Mgr. Blanka Chmelařová. Operativně se učitelé scházeli dle potřeby i mimo 
tyto termíny.  

Na schůzkách se řešily úkoly týkající se výuky a jejího zabezpečení:  

 tvorba tematických plánů – předávání zkušeností, zapracování změn a aktualizace ŠVP, zařazení 

výstupů, práce na minimálních výstupech  

 předávání informací ze školení  

 kabinety – inventarizace, odpisy a návrhy na nákup potřebných pomůcek, seznámení s novými 
pomůckami  

 práce se žáky se specifickými poruchami učení a chování, návrhy na vyšetření žáků  

 využívání technických možností školy (interaktivní tabule, počítačová učebna, roboti, keramická 
pec)  

 objednání pracovních sešitů a učebnic (nabídky dealerů) dle požadavků ŠVP  

 plánování společných akcí (školní projekty, výtvarné dílny, ekologické akce, divadla, koncerty, 

exkurze, vystoupení)  

Projektové vyučování. 

Do vzdělávacího programu jsme pravidelně zařazovali projekty, jejichž cílem bylo:  

 poznávat se navzájem a naučit se spolupracovat (mezi žáky celé školy) 

 poznávat více místo, ve kterém žijeme  

 vážit si přírody – environmentální výchova  

 naučit žáky vyhledávat a zpracovávat informace, využívat informační technologie  

 propojovat učivo mezi předměty (mezipředmětové vztahy) i mezi ročníky  

 naučit žáky obhájit svůj názor a vystupovat na veřejnosti  

Úspěšně proběhla projektová vyučování: - Jablíčkový den, Tonda Obal na cestách, 28. říjen, Mikuláš 

ve škole, Ekologická výchova – Hájenka, Planetárium Ostrava, V lese, Roboti ve výuce, Den Země, 
Sportovní den, Méně známé státy EU 

Žáci 4.- 5.r. absolvovali povinnou výuku na dopravním hřišti v Kopřivnici a teoretickou výuku ve 
škole pod vedením p. Bartoně – zaměstnanec MěÚ Kopřivnice. 

Žáci 1.- 5. ročníku absolvovali plavecký výcvik v Kopřivnici (10 lekcí).  

Proběhl lyžařský výcvik MŠ a ZŠ v lyžařském areálu Bílá. Z důvodu ukončení provozu sjezdovky 
v Kopřivnici bylo nutné najít náhradní řešení lyžařského výcviku pro ZŠ. 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

11 

 

Školní výlet do Kovozoo pro 1.-5. ročník a výlet 5. ročníku do Prahy. 

 

Spolupráce  

Výborně fungovala spolupráce s DDM Kopřivnice, Miss Music Kopřivnice a místními spolky – 

besedy, vystoupení, soutěže, společné akce. O činnosti a aktivitách žáků byla veřejnost pravidelně 

informována v Závišickém zpravodaji, na webu školy a na školním facebooku. Výtvarné práce dětí 

byly vystavovány v prostorách školy. 

Spolupráce s MŠ probíhá na úrovni společných akcí – rozsvěcování vánočního stromu,vánoční 

besídka s jarmarkem,  návštěva předškoláků v 1. třídě, společné dílničky a setkávání na školní 
zahradě. 

 

     5.5 Práce koordinátora ICT   

Koordinátor ICT spravuje ICT techniku ve škole, pravidelně provádí aktualizace, hlídá používání ICT 

– stránky, které se navštěvují, spravuje hesla v počítačích, spolupracuje s vyučujícími při přípravě 

aktivit a soutěží v online prostředí, spolupracuje při posílání dat správním orgánům online cestou, 

zpracovává řád počítačové učebny, spolupodílí se na zpracování plánu výuky ICT.  

Třídy ZŠ jsou vybaveny interaktivními tabulemi nebo projektory. Žáci mají k dispozici ve výuce 20 

kusů notebooků a 20 kusů tabletů. Používají se výuce k vyhledávání informací, k procvičování učiva 

jednotlivých předmětů, k tvorbě prezentací, plnění testů apod. Ve výuce se dále používají roboti 

BEEBOTI k nácviku krokování, dále stavebnice LEGO SPIKE k výuce programování pomocí tabletů 

a stavebnice VEX také k nácviku programování. Děti v MŠ se učí základy krokování na robotických 

sadách – BEEBOTU, Botley a Cubetto primotoys. MŠ využívá pro zatraktivnění výuky velkou 

interaktivní obrazovku-tablet, kterou pedagogové využívají k oživení výuky, k názornosti učiva a 

k prvnímu seznamování IT. Předškoláci využívají pojízdný interaktivní box s promítáním na podlahu 

nebo na stěnu. Během školního roku se aktualizovaly programy v žákovských noteboocích. Díky 

využívání notebooků a tabletů ve výuce jednotlivých předmětů se žákům i učitelům výrazně zlepšila 

informační gramotnost, naučili se pracovat s některými moderními aplikacemi používanými v 

současném informačním světě. Zkušenost, která se určitě neztratí. Koordinátor ICT spolupracuje se 

správci počítačové sítě firmou CERTERO, která dohlíží a spravuje naší techniku. Školní matriku vede 

škola na ŠKOLE ONLINE. Škola má zapracované využívání ICT ve výuce v ŠVP – dodatek. 
 

     5.6 Práce koordinátora EVVO   

V průběhu školního roku probíhala realizace EVVO v rámci osnov jednotlivých vyučovacích 

předmětů. Na prvním stupni se jednalo především o předměty prvouka, přírodověda, vlastivěda.. 

Školní program EVVO byl nadále naplňován každodenními činnostmi žáků, mezi které patří: třídění 

odpadu (v každé třídě jsou umístěny tašky nebo krabice na tříděný odpad), šetření energiemi, vodou, 

péče o rostliny v budově školy, větrání školních místností, výzdoba školy s přírodní tématikou, údržba 

venkovních prostorů školy. Nedílnou součástí realizace školního plánu EVVO byly pobyty v přírodě, 

exkurze s tématikou EVVO, přednášky ekologických organizací, cvičení v přírodě, spolupráce s 

myslivci. Konkrétní uskutečněné akce: Cvičení v přírodě, Ukliďme Česko, Den Země, Jablíčkový den, 

výlet na Javorník, Sportovní den, Den s myslivci, školní výlet 5.r. do Prahy, beseda a projektové 

vyučování Hájenka, pobyty na školní zahradě a hřišti v rámci přestávek nebo vyučování, výšlap na 
Javorník, bruslení v Kopřivnici. 

 

 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

12 

 

     5.7 Školní družina 

1. Charakteristika školní družiny  

Během školního roku 2022/2023 pracovala školní družina při Základní škole a Mateřské škole 

Závišice pod vedením vychovatelky Petry Dubské. Školní družina pracovala ve dvou 

odděleních: 1. oddělení – Petra Dubská – složeno z 1. a 2. ročníku s počtem 19 dětí.  

                    2. oddělení – Lenka Smrčková – složeno z 3., 4. a 5. ročníku s počtem 21 dětí. 

Do školní družiny tedy docházelo 39 dětí.  

 

2. Výchovná a vzdělávací činnost  

Ve školním roce 2022/2023 pracovala školní družina dle ŠVP pro zájmové vzdělávání a podle 

vypracovaného měsíčního plánu. Činnost ve školní družině byla pestrá a probíhala úspěšně. 

Děti měly pravidelný program plný sportovních, venkovních či tvořivých aktivit. Pokud bylo 

vhodné počasí, navštěvovaly nejčastěji víceúčelové hřiště, občas i školní zahradu, kde hrály 

různé hry a soutěže. Pokud bylo nepříznivé počasí, byly v tělocvičně nebo měly jiný náhradní 

program. Při občasných procházkách v přírodě sbíraly různý materiál, který se následně 

používal při výtvarných činnostech nebo při výzdobě školy. Děti se během roku také 

zúčastnily různých soutěží a olympiád. Většina zájmových činností v zájmovém vzdělávání 

probíhala formou her a soutěží a dotkla se všech oblastí výchovy, tj. výtvarné, dramatické, 

hudební a pohybové.  

ŠD se celoročně podílela na výzdobě školy a její prezentaci. Vychovatelky připravovaly po 

celý školní rok pestrý program, čímž pomáhaly rozvíjet jejich komunikační schopnosti, práci 

a hru v kolektivu a tím tak upevňovat vzájemné vztahy.  

 

 

3. Aktivity a prezentace školní družiny  

Aktivity školní družiny probíhaly jako v ostatních letech nejen v rámci družiny, ale i ve 

spolupráci se základní školou, školní jídelnou a rodiči. Ti jsou informováni o plánovaných 

akcích a činnostech ve školní družině na informačních lístečcích a na nástěnce  školní družiny. 

Fotografie pořízené z těchto akcí jsou umístěny na internetových stránkách školy.  

Zapojení do ČESKO-SLOVENSKÉHO PROJEKTU ZÁLOŽKA DO KNIH SPOJUJE 

ŠKOLY - Knihovna Jiřího Mahena v Brně a Slovenská pedagogická knihovna v Bratislavě 

vyhlásily již 13. ročník československého projektu pro základní školy a gymnázia – cílem 

projektu je navázání kontaktů mezi českými a slovenskými školami a podpora čtenářství 

prostřednictvím výměny záložek do knih. 

Naší škole byla přidělena partnerská slovenská Základní škola Ružomberok – Bílý potok. Jde 

o úplnou školu s 1. – 9. ročníkem. V letošním roce se akce zúčastnili žáci v rámci školní 

družiny. Celkem jsme odeslali přes 40 záložek a zpětně jsme obdrželi přes 50 záložek ze 

Slovenska. 

 

Akce ŠD:  

Září         Sportovní odpoledne v rámci celotýdenního projektu zdravé tělo.  

Říjen       Pouštění draků na víceúčelovém hřišti. Soutěž ZDRAVÉ / NEZDRAVÉ potraviny. 

Listopad  Procházka do lesa a stavění příbytku pro lesní zvířátka.  

Prosinec  Vánoční dílničky s rodiči.  

Leden      Sáňkování s družinou. Zimní olympiáda v tělocvičně.  

Únor        Karneval v družině.  

Březen     Ponožkový den – Mezinárodní den Downova syndromu  



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

13 

 

Duben     Účast na projektu Srdce s láskou darované.  

Květen    Výroba přáníček ke dni matek,  Jarní olympiáda.  

Červen    Přespávačka v družině spojená se závody gumových kachniček a opékačkou.  

                Rozlučkové odpoledne s ŠD (vodní bitva)  

  

     5.8 Školní jídelna 

Školní jídelna zajišťuje stravování pro děti MŠ, žáky ZŠ a zaměstnance organizace. Nevaříme pro cizí 

strávníky. Přípravu stravy mají na starost vedoucí školní jídelny a 2 kvalifikované kuchařky.  

Sestavování jídelníčku dle platných norem má na starost kuchařka pod dohledem vedoucí školní 

jídelny. Jídelníček plně odpovídá zásadám zdravého stravování. Snažíme se dětem jídlo zpestřit i 

novými surovinami a zajímavými kombinacemi jídel. Zajišťujeme i stravování dětí, které mají nějakou 

formu potravinové alergie. Pro děti MŠ jsou připravovány i svačinky, které se převážně dělají 

z různých druhů pečiva a pomazánek. Během dopoledne mají děti k dispozici na tácku nakrájenou 
zeleninu a ovoce. Pitný režim je vždy ze dvou druhů nápojů. Jeden z nich je neslazený. 

    5.9 Mateřská škola 

Mateřská škola pracuje podle ŠVP „Z naší malé vesničky objevím svět celičký…“.           

Hlavní cíle ŠVP 

Každodenní činnosti jsou realizovány se zřetelem na požadavky formulované ve třech hlavních 

cílech s ohledem na to, že každé dítě se vyvíjí jinak, má jiné schopnosti   a předpoklady. Proto 

každé z nich opustí mateřskou školu s jiným rozsahem dovedností, schopností a vědomostí. 

  

 Rozvoj dítěte a jeho schopnosti učení: 

 podporovat u dětí schopnost chápat svět okolo nás, jejich zájem o to, být jeho 

součástí, s možností vlastní účasti na dění, 

 povzbuzovat je k chuti učit se s radostí z poznávání nového, k porozumění 

věcem, jevům a změnám, ke schopnosti vyrovnat se s nimi a umění přizpůsobit 

se, 

 dát dětem možnost k přemýšlení, rozvíjet jejich fantazii, zájmy, nadání, 

schopnosti a dovednosti jak po stránce tělesné, tak duševní, 

 rozvíjet řeč dítěte a schopnost komunikovat s vrstevníky i dospělým. 

  

 Osvojení si základů hodnot, na nichž je založena naše společnost: 

 rozvíjet děti po stránce citové, mravní a etické, položit základy sociálního 

cítění a solidarity, 

 vést děti k osvojení si hodnot spojených s životním prostředím, 

zdravím a životními hodnotami a životem vůbec, k tomu, aby si vážily sebe i 

ostatních lidí 

 seznamovat děti v rámci jejich možností s tradicemi, kulturou a historií země, 

ve které žijí, rozvíjet schopnost estetického vnímání. Prostřednictvím 

mezinárodní spolupráce seznamovat děti se životem dětí na druhé straně hranice.  

  

 Získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako osobnost, působící na 

své okolí: 

 učit děti poznávat sám sebe, své možnosti a schopnosti, rozvíjet jejich 

sebedůvěru a sebevědomí, 

 vést děti k toleranci ke druhým a schopnosti spolupracovat, 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

14 

 

 podporovat v dětech poznání, že mohou jednat samostatně a svobodně, 

ale za to co udělají, také musí nést odpovědnost. 

  

Průběžné cíle 

 Učit děti samostatnosti a schopnosti překonávat překážky. 

 Vést je k soběstačnosti v oblékání, hygieně, dodržování čistoty. 

 K péči o zdraví své i ostatních. 

 Vést děti k pohybovým aktivitám jako k součásti vlastní životosprávy. 

 Vést děti k dodržování společenských pravidel a základních pravidel chování. 

 Vést děti k filosofii „Nedělej druhému to, co sám nemáš rád“. 

 Dodržování pravidel kolektivního chování. 

 Učit děti vzájemné komunikaci mezi sebou i dospělými. 

 Rozvíjení kladného vztahu k práci a činnostem, podporování tvořivosti. 

 Rozvíjení citových vztahů k nejbližším osobám, rodině, sourozencům, ale i dětem 

ve třídě. 

 Podporovat aktivitu dětí. 

 Rozvíjet základy pracovních vlastností. 

 Rozvíjet schopnosti vzájemné spolupráce. 

 Vést děti k oceňování práce dospělých i své. 

 Učit děti vytrvalosti, trpělivosti, k plnění úkolů souvisejících s přípravou na školu. 

 Vést děti k ohleduplnosti, pravdomluvnosti. 

 Stimulovat děti k dokončení započaté činnosti. 

 Učit je pomáhat druhým, rozlišovat správné hodnoty. 

 Podporovat kladné vlastnosti. 

 Přiměřenou formou děti seznamovat s prevencí sociálně–patologických jevů. 

 Podporovat kladný vztah k přírodě a životnímu prostředí. 

  

Děti jsou v naší mateřské škole rozděleny do dvou tříd, a to dle věku. Třída nacházející se 

v přízemí základní školy je třída Skřítci, kterou navštěvují nejmladší děti, a to ve věku 3 – 5 let. 

Na detašovaném pracovišti v budově obecního úřadu se v prvním patře nachází třída Čiperek, 

která je určena pro starší děti, předškoláky doplněné mladšími dětmi ve věku 4 – 7 let.   

  

 Prezentace mateřské školy 

 výzdoba oken  se změnou ročního období 

 práce dětí MŠ průběžně (nástěnky, třídy, vývěska,…) 

 zapojení do výtvarných soutěží dle nabídky a možností 

 besídky pro rodiče 

 společné akce s rodiči 

 facebookové stránky MŠ, webové stránky MŠ 

 měsíční okénka v Závišickém zpravodaji 

 zapojení do projektů MAP II – Kopřivnice 

 

 Spolupráce MŠ s jinými organizacemi 

Spolupráce v rámci zařízení – se ZŠ 

 předávání informací o budoucích prvňáčcích, 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

15 

 

 návštěva budoucích prvňáčků v 1. ročníku, 

 další společné akce – divadla, kina, jiné kulturní akce, apod. 

Spolupráce s PPP a SPC 

 poradenská činnost dle potřeby – posouzení školní zralosti,  

 dle možností beseda spec. pedagoga s rodiči budoucích prvňáčků. 

 

První soukromá základní umělecká škola MIS music, o.p.s. 

 výuka hry na flétnu 

 

HC Kopřivnice 

 bruslení pro děti z MŠ 
 

 

SUN OUTDOOR 

 lyžařský výcvik 

 

Vodní sporty RELAX, s. r. o. – plavecká škola 

 předplavecký výcvik 
 

Dolní oblast Vítkovice, z. s. 

 projekt polytechnické výuky – Malý řemeslník 

 

U potoka kvítí 

 tvůrčí dílny pro rodiče s dětmi 
 

Obecní úřad Závišice 

 

 

 Zájmové aktivity MŠ  

 FLÉTNA – p. Hyvnar Miss Musics Kopřivnice 

 SBOREČEK – p. Barbora Zahradníčková 

 KERAMIKA – p. Natálie Verner, Hana Hábová  

 ŠKOLÁČEK – p. Bohdana Jarolímová 

 ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ – p Diana Masudová 
 

 Aktivity MŠ 

 
ZÁŘÍ  

 Divadlo Letadlo – Výprava za ledním medvědem – 2. 9. 2022- 830 

 Informativní schůzka s rodiči dětí – 20. 9. 2022 - 1600 
 

ŘÍJEN 

 Zahájení zájmových aktivit  

 Zahájení projektu „Malý řemeslník“ – třída Čiperky – ve spolupráci s Dolní oblast 
Vítkovice, z. s.  



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

16 

 

 Dlabání dýní + podzimní dekorace s U potoka kvítí – společně s rodiči – 20. 10. 2022 

– 1530  

 

LISTOPAD 

 Broučkování – společně s rodiči – 15. 11. 2022 - 1700 

 Zahájení bruslení MŠ 

 Vystoupení dětí na obecní akci – Příjezd Mikuláše a rozsvícení vánočního stromu – 
24. 11. 2022  

 Divadlo Koloběžka – Popletená zimní pohádka + mikulášská nadílka – 30 11. 2022 - 

900 

 

PROSINEC 

 Zapojení do projektu „Ježíškova vnoučata“ 

 Vánoce na dědině – Rožnov p. R. – 9. 12. 2022 

 Perníkové dopoledne – v rámci provozu MŠ  

 Vánoční besídka s dárečky – 16. 12. 2022 

 Dárky pro seniory v Závišicích ve spolupráci se sociální komisí OÚ Závišice – 
návštěva seniorů  

 

LEDEN 

 Zahájení plaveckého výcviku MŠ  

 Ukončení bruslení MŠ 
 

ÚNOR 

 Maškarní bál - 11. 2. 2023 

 Informativní schůzka s rodiči předškoláků – debata o školní zralosti a připravenosti 
dětí. Příprava k zápisu do ZŠ. Konzultace PPP – 21. 1. 2023 

 Kouzelník – Pohádkové kouzlení – 24. 2. 2023 v 1000 

 

BŘEZEN 

 Návštěva KDK Kopřivnice – Divadlo Krapet – Maxipes Fík – 7. 3. 2023 

 Lyžařský kurz – Lyžujeme se sluníčkem – 20. – 24. 3. 2023 

 Návštěva Beskydského divadla – Pohádka do dlaně (Naivní divadlo) – 22. 3. 2022 - 

1000 

 Vítání jara – vynášení Mařeny – 21. 3. 2023 
 

DUBEN 

 Velikonoční dílny – společně s rodiči ve spolupráci s U potoka kvítí -4. 4. 2023 - 1530 

 Divadlo Koloběžka – Na tom našem dvoře – 11. 4. 2023 

 Zápis do ZŠ – 12. 4. 2023 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

17 

 

 

KVĚTEN 

 Fotografování MŠ  

 Zápis do MŠ – 11. 5. 2023 

 Den rodiny – zábavné odpoledne pro maminky i tatínky – 16. 5. 2023 

ČERVEN 

 Oslava Dne dětí v MŠ – 1. 6. 2023 – Výlet na Horečky, návštěva Horečky ranče 

 Závišický ovál – minivíceboj MŠ – 8. 6. 2023 

 Výlet na Jarošův statek do Studénky – 15. 6. 2023 

 Výlet Puntík – Libotín – Závišice – třída Čiperek – 29. 6. 2023 
 

 Nadstandartní aktivity 
 Bruslení pro MŠ – dětí 4 – 7 let  

 Lyžování se sluníčkem – děti 4 – 7let 

 Plavecký výcvik 

 

 Soutěže a reprezentace MŠ 
 O pohár vědy – Čiperky – dětská vědecká soutěž – zapojení mimo soutěž 

 Minikoprstar – pěvecká soutěž pořádaná DDM Kopřivnice 

 II. Závišický ovál – atletický víceboj mateřských škol, pořádaný naší školou 

 Svět očima dětí – soutěž pořádaná MŠMT 

 Čti, představ si, namaluj – výtvarná soutěž pořádaná místní knihovnou 

 

 Zapojení do projektů 
 Malý řemeslník – projekt polytechnické výchovy pro MŠ 

 Vy rozhodujete, my pomáháme – projekt Tesco (2. místo) 
 

 Zápis do MŠ 
 

K zápisu do mateřské školy, který se konal dne 11. 5. 2023 dorazilo 18 dětí. 

Přijato k předškolnímu vzdělávaní bylo na základě Kritérií pro přijímání dětí do MŠ Závišice 

přijato 13 dětí.  

 

 

6. PREVENCE  SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

V rámci preventivního programu jsme připravili a realizovali tyto aktivity: 

 Probíhala úzká spolupráce s výchovným poradcem školy a ostatními pedagogy.  

 Aktivně jsme spolupracovali rovněž s PPP NJ a s OSPOD Kopřivnice. 

 Ve vyučovacích hodinách Prvouky, Přírodovědy, ČJ – čtení a sloh, Pracovní činnosti, Tělesné 

výchovy, projektových vyučováních a v třídnických hodinách jsme se zaměřili na zdravý životní styl, 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

18 

 

zdravé sebevědomí, sebeúctu, úctu k ostatním, na řešení konfliktů, komunikační dovednosti, na přenos 

informací o negativním vlivu užívání alkoholu a návykových látek. V hodinách informatiky jsme se 

věnovali rizikům užívání sociálních sítí, kyberšikaně, psycho hygieně a možnostmi ochrany osobních 
dat.  

Celoročně jsme sledovali vhodnou a vkusnou výzdobu tříd, budovy, úklid okolí školy a výzdobu před 

školou. Intenzivněji jsme se zaměřili na rizikové formy chování zejména na šikanu a kyberšikanu, 

vztahy v kolektivu a rizika a důsledky nevhodného chování a porušování pravidel. Na škole se 

pravidelně organizují celoškolní projekty (tematické týdny, tvořivé dílny), škola se také účastní mnoha 

projektů, které rozvíjejí komunikační a sociální kompetence žáků. Žáci se účastní školních i 

mimoškolních soutěží sportovního, výtvarného i výukového charakteru. Pedagogové se průběžně 

vzdělávají podle potřeby a nabídky vzdělávacích kurzů. Škola organizovala tematické výlety a 

sportovní aktivity. Jednotliví učitelé, pod vedením školního metodika prevence začleňují jednotlivá 

preventivní témata do výuky, a to v souladu s RVP, ŠVP a svými tematickými plány. Žáci                   

o případných problémech mohou informovat své třídní učitele, výchovného poradce nebo školní 

metodičku prevence. Rodiče se školou spolupracují, ale o problematiku rizikového chování se 

většinou zajímají, až když se s některým jevem setkají u svého dítěte nebo v kolektivu, jehož je jejich 

dítě součástí, v těchto situacích nabízí výchovný poradce a metodička prevence konzultace. S rodiči 

jednají třídní učitelé v rámci svých konzultačních hodin a na třídních schůzkách. Kontaktní údaje na 

učitele rodiče získají z žákovské knížky nebo na webových stránkách školy. Školní metodik prevence 

každoročně zpracovává preventivní program, který se zaměřuje převážně na prevenci intolerance a 

nevhodného chování žáků vůči sobě navzájem, tedy prevence šikany a násilí, vandalismu, xenofobie a 

rasismu; dále se také zaměřujeme na podporu zdravého životního stylu našich žáků, prevenci 

kriminálního chování dětí a mladistvých, prevenci zaměřenou proti užívání legálních návykových 
látek a v neposlední řadě také na budování bezpečného klima ve škole. 

 Spolupráce s Policií ČR -  besedy, ukázky techniky 

 Spolupráce s hasiči - Nový Jičín, Kopřivnice, Závišice 

 DD Nový Jičín – výroba vánočních přáníček a záložek, vystoupení dětí pro místní osamělé 

osoby 

 Výtvarná soutěž Zebra se za tebe nerozhlédne - děti školní družiny 

 Dopravní výchova -  teorie i praxe na dopravním hřišti v Kopřivnici - 1. - 5. třída  

 Derutex – exkurze do firmy  

       

 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

A VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky 

související s procesem vzdělávání a výchovy. Obsahem průběžného vzdělávání byly zejména nové 

poznatky z obecné pedagogiky, pedagogické a školní psychologie, teorie výchovy, obecné didaktiky, 

vědních, technických a uměleckých oborů a jejich oborových didaktik, práce s dětmi s SPU, prevence 

sociálně patologických jevů a bezpečnosti a ochrany zdraví, jazykové vzdělávání pedagogických 

pracovníků, práce s ICT, ŠVP. Cílem je výrazně zvýšit profesní schopnosti jednotlivých zaměstnanců 
školy.  



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

19 

 

DVPP:  

Programovací jazyk Scratch – 8 hodin Mgr. Petra Váňová 

Programovací jazyk Scratch – 8 hodin Mgr. Blanka Chmelařová 

Odpady a obaly – 4 hodiny Mgr. Petra Váňová 

Metodická poradna pro ředitele – 4 x 3 

hodiny 

Mgr. Šárka Chalupová 

Spisová a archivní služba – 8 hodin Kateřina Poledníková 

Spisová a archivní služba – 8 hodin Mgr. Šárka Chalupová 

Tvorba pracovních listů v programu Canva – 

4 hodiny 

Mgr. Diana Masudová 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem –  

4 hodiny 

Barbora Zahradníčková 

Digi Roadshow – 5 hodin Mgr. Petra Váňová 

Polytechnická výchova v MŠ a její využití 

v přípravě dítěte na vstup do ZŠ – 8 hodin 

Mgr. Diana Masudová 

Metodický kurz pro pedagogické pracovníky 

– Fenomén 3D tisk – 8 hodin 

Mgr. Blanka Chmelařová 

Přírodovědný seminář pro učitele 

v Planetáriu Ostrava – 6 hodin 

Mgr. Petra Váňová 

Studium pedagogiky k výkonu činnosti 

vychovatele – 80 hodin 

Jitka Čablová 

VEX OPEN GO využití robotické stavebnice 

VEX GO ve škole – 6 hodiny 

Mgr. Petra Váňová 

 

8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

 

         8.1 Přispívání do Závišanu 

 O činnosti a aktivitě dětí, žáků i pedagogů byla veřejnost pravidelně informována v Závišanu, kam 

zasílali příspěvky za školu učitelé a vychovatelé.  

        8.2 Prezentace výtvarných děl 

Výtvarné práce dětí byly vystavovány v prostorách školy. Při vánočním jarmarku měli rodiče možnost 

si některé práce svých dětí odkoupit a finančně podpořit školu. V rámci polytechnické výchovy žáci 

s rodiči připravili ptačí budky, které po zkompletování ve škole jsme zavěsili na stromy v okolí školy a 

pravidelně jsme přikrmovali ptáčky. Kroužek keramiky připravil různé dekorace z keramiky a 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

20 

 

přírodnin, které jsme taktéž prezentovali na stromech kolem školy a ve vestibulu školy. Některé  
výrobky dětí jsou vystaveny na plotě školy nebo v prostorách budovy obecního úřadu.  

        8.3 Den otevřených dveří 

Den otevřených dveří jsme v letošním roce nabídli pouze rodičům předškoláků, aby si mohli 

prohlédnout školu a jednotlivé třídy. Měli možnost se seznámit s prostory budovy školy, 

s didaktickými pomůckami a výukovým materiálem.  

        8.4 Prezentace školy rodičům  

Škola pořádala během školního roku několik odpoledních aktivit pro rodiče – dílničky. Vánoční 

dílničky – výroba svíček. Robotování s tatínky. 2 akce z důvodu nepříznivého počasí a provozních 

důvodu byly zrušeny – keramická dílna pro rodiče a rozloučení se školou s opékáním. 

Škola se prezentuje rodičům fotografiemi na facebooku, které jsou aktuálně během akcí zveřejňovány 
a rodiče mají možnost vidět, jak které akce probíhají a jak se jejich děti zapojují. 

      8.5 Spolupráce se zřizovatelem  

Spolupráce se zřizovatelem školy – Obcí Závišice byla průběžná a vstřícná. Konaly se pravidelné 
schůzky ředitelky příspěvkové organizace se starostou Závišic.  

Akce:  vítání prvňáčků ve škole, slavnostní zmrzlinový pohár od starosty 

           zápůjčka sálu a pro akce školy 

           rozloučení s vycházejícími žáky, rozloučení před prázdninami, slavnostní zmrzlinový pohár od  

             starosty 

           pasování na školáky 

           příjezd Mikuláše a rozsvěcování vánočního stromu 

           vánoční besídka s jarmarkem 

           vítání občánku 

           úpravy na školní zahradě 

           Závišický ovál ZŠ a MŠ, PEXESO  

  

9. HODNOCENÍ A KONTROLY
 

• Kontrolní činnost provedena ČŠI – 29.5.2023     

    - Testování úrovně žáků 5. třídy online – průměrná úspěšnost žáků školy byla 66 %. 

• Veřejnoprávní kontrola – 7.12.2022  a 2.6.2023  

       Nebyla shledána žádná pochybení. 

• Kontrola Krajské hygienické stanice Ostrava – 22. 11. 2022 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

21 

 

   - kontrola BOZP a pracoviště a zajištění ochrany zdraví zaměstnanců při práci – nebyly 

shledány žádné závady nebo pochybení.  

• Průběžně probíhají finanční kontroly Finančního úřadu NJ a kontroly ze zdravotních 

pojišťoven. 

 

10. Zapojení do projektů

Ve školním roce byla škola zapojena do těchto projektů. 

Název projektu:                                                     Šablony III 2021 

Registrační číslo projektu dle MS2014+:    CZ.02.3.X/0,0/0,0/20_080/0021230 

Operační program:                                       Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Celková částka dotace:                                   525 236,00.- Kč 

Spoluúčast:                                                      0,- Kč 

Popis projektu:  

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 

společné vzdělávání děti a žaků, usnadněni přechodu děti z mateřské školy do základní školy, 

podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žaků. 

V rámci projektu realizujeme následující šablony: 

 Konverzace v cizím jazyce 

 Čtenářsky klub pro žaky ZŠ 

 Doučování žáků 

 Klub zábavné logiky a deskových her pro žaky ZŠ 

 Výměna zkušeností mezi školami 

 Projektová výuka ve škole a mimo školu 

Díky tomuto projektu jsme pořídili 20 tabletů pro děti MŠ, interaktivní tabuli do III. třídy, 

projektor k tabuli včetně všech komponentů do I. třídy, 3 stolní PC k interaktivním tabulím a 

výukové programy pro žáky. 

 

Název projektu:                            Národní plán obnovy – doučování 9 – 12/2022 

Částka dotace.                               6 000,- (hradí ministerstvo) 

Název projektu:                            Národní plán obnovy – doučování 1 – 6/2023 

Částka dotace.                               14 000,- (hradí ministerstvo) 

Popis projektu:  
Národní plán doučování je určen především pro žáky ohrožené školním neúspěchem po 

covidové době.  

 
Název projektu:                            Ovoce do škol 

Částka dotace.                               0,- (hradí ministerstvo) 

Popis projektu:  
K podstatnému zvýšení účinnosti celého projektu je nutné bezplatnou distribuci ovoce a 

zeleniny do škol podpořit doprovodnými opatřeními. Ta jsou zaměřena na praktické 

seznámení s ovocem a zeleninou v rámci výuky. Jedním z nejdůležitějších prvků celého 

projektu je vytvoření funkčního vztahu škola – rodina 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

22 

 

 
Název projektu:                            Mléko do škol 

Částka dotace.                               0,- (hradí ministerstvo) 

Popis projektu:  
Cílem projektu Mléko do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a mléčných 

výrobků. Tento projekt je určen žákům základních škol, včetně přípravných tříd základních 

škol nebo přípravného stupně základních škol speciálních.  

 

 

11. Výroční zpráva o poskytování informací  

          podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za období od 1. 

9. 2022  

          do 31. 8. 2023. 

Při poskytování informací bylo postupováno podle zákona č. 106/1999 Sb.  

o svobodném přístupu k informacím a podle Pokynu MŠMT č. j.: 31-479/99-14, k zajištění 

úkolů vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb. 

Přehled za rok 2022/2023 

Celkový počet písemných žádostí o informace 0 

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 

Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání o rozhodnutí  

o neposkytnutí informace 

0 

Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona 0 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 0 

 

 

12. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

 

Povinnost školy vzdělávat děti a žáky podle školního vzdělávacího programu (dále ŠVP) je 

stanovena § 7 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Bližší upřesnění 

k ŠVP je uvedeno v § 5 školského zákona a v rámcových vzdělávacích programech (dále 

RVP).  

Škola má zpracován ŠVP pro všechny obory vzdělávání, které má zapsány ve školském 

rejstříku a pro něž ze školského zákona vyplývá povinnost ŠVP zpracovat (§ 185 odst. 1 

školského zákona).  



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

23 

 

V letošním školním roce se vyučovalo podle ŠVP: 

 MŠ:  „Z naší malé vesničky objevím svět celičký…“.           

 ZŠ:     ZŠ Závišice 

Školní vzdělávací program zohledňuje potřeby a možnosti dětí a žáků při dosahování cílů 

vzdělávání. Zajišťuje variabilnější organizaci a individualizaci výuky podle potřeb a možností 

dětí a žáků, umožňuje vnitřní diferenciaci výuky – a to zejména v předmětech anglický jazyk, 

matematika, český jazyk a informatika.  

Došlo k navýšení 1 disponibilní hodiny ve 3. a 4. ročníku na výuku Informačních a 

komunikačních technologií – vytvoření dodatku k ŠVP, platný od 1.9.2022. 

Nepovinný předmět anglický jazyk je v 1. ročníku a ve 2. ročníku je navýšena disponibilní 

hodina k výuce tohoto jazyka. 

Vzhledem ke zrušení provozu lyžařského areálu v Kopřivnici, jsme museli aktuálně vyřešit 

organizaci výcviku na jiném místě. Spojili jsme se s MŠ a oslovili jsme SKI Areál Bílá, kde 

nám lyžařský výcvik umožnili.  

Hodnocení dětí a žáků probíhá směrem k průběžné diagnostice a individuálnímu hodnocení 

jejich výkonů. Napomáhá vytvářet příznivé sociální, emocionální i pracovní klima založené na 

motivaci, spolupráci a aktivizujících metodách výuky a nastavuje účinnou spolupráci s rodiči 

dětí a žáků. Snažíme se o různé způsoby hodnocení a sebehodnocení žáků. 

ŠVP je aktualizován podle dané potřeby - např. distanční výuka, hybridní výuka, výuka dětí 

cizinců apod. 

 

13. Shrnutí činnosti školy za školní rok 2022 / 2023 

 

Školní rok 2022/2023 hodnotím jako úspěšný.  

Po celý rok jsme pracovali s cílem co nejlépe vychovávat a učit. Snažíme se o vytvoření 

komunitního prostředí, které je bezpečné a tvůrčí.  

Průběžně jsme za pomoci dětí i rodičů zvelebovali školu po stránce estetické, materiální a 

výukové. Výzdoba školy je vždy vkusná a nápaditá, využíváme témata ročních období a svátků. 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

24 

 

Plány práce na školní rok v jednotlivých částech organizace se podařilo splnit, děti měly opět 

pestrou nabídku mimoškolních aktivit a akce pro rodiče a obyvatele Závišic byly zdařilé. Ve 

škole se řešily pouze drobné kázeňské přestupky u omezeného počtu žáků a školních úrazů bylo 

minimum. Zvládli jsme výuku ukrajinských dětí v MŠ i ZŠ. 

Dokončili jsme projekt Šablony III. Z nich jsme kompletně modernizovali výpočetní techniku 

ve dvou třídách ZŠ, z příspěvku obce jsme kompletně vybavili nábytkem a kobercem I. třídu, 

průběžně dovybavujeme MŠ i ZŠ učebními pomůckami a materiálem pro výuku. Učitelé se 

dle potřeb školy zúčastnili dalšího vzdělávání. Zajistili jsme bohatou nabídku mimoškolních 

aktivit – kroužky, kluby a akce pro žáky školy.   

Aktivně jsme se zapojili do mimoškolních soutěží, ve kterých naši žáci uspěli velice dobře. 

Sami jsme letos opět pořádali okresní soutěž v PEXESU pro žáky 1.- 2.ročníku, atletický 

čtyřboj pro mateřské i malotřídní základní školy. Obě akce byly účastníky okolních 

malotřídních škol kladně hodnoceny. 

Personální zajištění je výborné, protože máme všechny zaměstnance plně kvalifikované. 

Kolektiv je stabilní. Získali jsme finanční prostředky na funkci asistenta pedagoga v  MŠ i 

v ZŠ.  

Škola se snaží o vstřícnost vůči rodičům, zřizovateli i okolí. Aktivně se podílí na 

společenském životě obce pořádání akcí nebo spolupráci při zajišťování akcí. 

Spolupráci se zřizovatelem hodnotíme jako výbornou, zájem zřizovatele o bezproblémový 

chod školy je velký, spolupráce je velice dobrá, je zřejmý velký zájem ze strany obce o to, 

aby škola dobře fungovala. Budova školy, která je v majetku obce, je velice dobře udržována 

a modernizována, obec je vstřícná k požadavkům školy.  

Členové Školské rady a Spolku rodičů se pravidelně scházejí a řeší aktuální záležitosti školy.  

Spolupráce s obecními spolky a veřejností je také na dobré úrovni, snažíme se dle požadavků 

vypomáhat při různých akcích. 

V Závišicích dne 28. 8. 2023 

Zpracovala: Mgr. et  Mgr.  Šárka Chalupová, ředitelka 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

25 

 

Na vědomí: 

 

Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy na pedagogické radě 

dne: 28. 8. 2023. 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne: 29.8.2023. 

 

 

V Závišicích, dne: 31.8.2023 

 

 

 

 

…………………………………. 

Mgr. et  Mgr.  Šárka Chalupová 

ředitelka školy 

  



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

26 

 

Příloha č. 1 

Plán práce na školní rok 2022/2023 

Datum Název akce 
1.9 

 
Slavnostní zahájení školního roku 

Příprava tříd 

2.9. Vyučování do 11,40 hod. 
Zahájení ŠD a obědů 

5.9. Zahájení vyučování dle rozvrhu 

9.9. Úniková hra 4.-5.r. 

13.9. Třídní schůzky v 15,30 hodin – úvodní  

20.9. Jablíčkový den – projektové vyučování 

23.9. Nábor dětí do sportovní školy NJ – p. Kvitová 
4.-5.r. 

27.9. Cvičení v přírodě, exkurze DERUTEX 

Říjen   

3.10. Dopravní výchova 4.-5.r.-9,00 hod. 

4.10. Tonda Obal na cestách – projektové vyučování  

12.10. Svačinkový den – 5.r. 

20.10. Olympijský víceboj Lubina  
4.-5.r. 

28.10. Projektové vyučování – 28. říjen  

26.-27.10. Podzimní prázdniny 

Listopad  

18.11. Svačinkový den – 1.r. 

21.11. Dopravní výchova -teorie- 4.-5.r. 

22.11. Klasifikační porada, třídní schůzky 

21.11. Dopravní výchova – teorie – 4.-5.r. 

Prosinec  

5.12. Mikuláš ve škole, projektové vyučování 

18.12. Vánoční besídka, jarmark pro rodiče 

22.12. Vánoční dopoledne ve třídách, dárky, koledy. 

23.12.-2.1. Vánoční prázdniny 



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

27 

 

Leden  

3.1. Zahájení vyučování 

16.1. Ekologická výchova - Hájenka 

20.1. Svačinkový den – 4.r. 

23.1. Pedagogická rada  

25.1. Zpěváček – školní kolo 

30.1. Bruslení Kopřivnice 

31.1. Vysvědčení 

Únor  

3.2. Pololetní prázdniny 

10.2. Svačinkový den – 3.r. 

13.2.-17.2. Jarní prázdniny 

Březen  

16.3. Matematický klokan – školní kolo 2.-5.r. 

17.3. Recitační soutěž – školní kolo pěvecké soutěže 

20.3.-24.3. Lyžařský výcvik MŠ + ZŠ 

27.3. Beseda v knihovně – Měsíc knihy 

28.3. Beseda s Policii  - negativní jevy 

30.3. Den učitelů – besídka pro zaměstnance 

Duben  

6.4.- 10.4. Velikonoční prázdniny  
 

12.4.  Zápis do 1. ročníku a Den otevřených dveří pro rodiče 

12.4. PEXESOVÝ turnaj – okresní kolo 
 

Robotování ve výuce  

21.4. Ukliďme Česko – ekologická akce 

20.4. Lubinský zpěváček 1.-5.r. – 8 – 11,30hod. DDM Kopřivnice 

24.4. Pedagogická rada + třídní schůzky 

Květen  

2.5. Svačinkový den – 2.r. 

8.5. Změna rozvrhu 

9.5. Projektový den – Planetárium Ostrava  



                               Základní škola a Mateřská škola Závišice, příspěvková organizace 

  Výroční zpráva 2022/2023 
____________________________________________________________________________________________________  

28 

 

11.5. Besídka ke Dni matek 

17.5. Robotování pro tatínky 

18.5. Besídka Den matek – 16,00 hod. 

23.5. Fotografování 9,00 

25.5. Lubinská střela – 8,00 ZŠ Lubina 

31.5. Školní výlet  

Červen  

1.6. Závišický ovál – školní kolo - Den dětí  

8.6. Závišický ovál – okresní kolo 

19.-20.6. Výlet do Prahy – 5.r. 

27.6. Pasování na čtenáře, rozloučení s páťáky 

29.6. Opékání špekáčku s myslivci,  

projektový den V lese 

30.6. Vysvědčení, ukončení školního roku 

 

 

 

 


